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Inventar Nr.

225-001-001
225-001-002
225-001-003

225-001-004

225-001-005
225-001-006
225-001-007
225-001-008
225-001-009

225-001-010

225-001-011

225-001-012
225-001-013

225-001-014

225-001-015

225-001-016
225-001-017
225-001-018
225-001-019
225-001-020
225-001-021
225-001-022
225-001-023

Titel

Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin

Hauptstadt Berlin

Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin

Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin

Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin

Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin

Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin

Suchausgabe

Objektbezeichnung

Zentrum, perspektivische Ansicht

Zentrum, perspektivische Ansicht
Rolltreppenanlage zur ErschlieRung der
Uberfiihrungen, perspektivische Ansicht
Birogebaude fur Konzerne und GroR¥firmen,
Vogelperspektive

"The City", Vogelperspektive

Sudlichen Region, Axonometrie

Sidliche Region, Vogelperspektive

Uberfiihrung, Vogelperspektive
Hauptverkehrsachse mit Ministeriumsbauten und
Museum fiir Technologie , perspektivische Ansicht
Hauptverkehrsachse mit Ministeriumsbauten und
Museum fiir Technologie, perspektivische Ansicht
Hauptverkehrsachse mit Ministeriumsbauten und
Museum fiir Technologie, perspektivische Ansicht
Perspektivische Ansicht mit Ministeriumsbauten
Hauptverkehrsachse mit Ministeriumsbauten und
Museum flir Technologie, perspektivische Ansicht
Ansicht von Osten nach Westen (von der
FriedrichstralRe)

Schnitt durch Bahnsteige an beiden Seiten der
Friedrichstra3e

Schnitt Ost-West (mit Technologie Museum)
Administrationsgebaude, Schnitt

Hotelgebaude, Schnitt

Administrationsgebaude, Schnitt

Gesamtlageplan mit Stadtautobahnen
Gesamtlageplan mit Stadtautobahnen
Gesamtlageplan mit Ministeriumsbauten
Verkehrswege, Gesamtlageplan mit Erlauterung

MaRe

74,5 x 130,5 cm
74,5 x 148,5 cm
74,5 x 96,5 cm

70X 77,7 cm

74,5 x 94,7 cm
64,5 x 94,3 cm
72 x 103,5cm
97,2 X 66,8 cm
35x44,4cm

25,6 x 66,4 cm

26 X 67 cm

21,2x 95,7 cm
26,6 X 66,9 cm

14 x 57 cm

15,1 x 56,8 cm

14 x 57 cm
16 x 42 cm
16 x 39,5 cm
17,3 x 54 cm
46,7 x 74,4 cm
46,7 X 66,7 cm
46,3 X 66,7 cm
26,6 x 39,4 cm

Datierung

1958
1958
1958

1958

1958
1958
1957 - 1958
1957 - 1958
1957 - 1958

1957 - 1958
1957 - 1958

1957 - 1958
1957 - 1958

1957 - 1958
1957 - 1958

1957 - 1958
7.3.1962

1957 - 1958
1957 - 1958
1957 - 1958
1957 - 1958
1957 - 1958
1957 - 1958
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Inventar Nr.

225-001-024
225-001-025
225-001-026
225-001-027
225-001-028
225-001-029
225-001-030
225-001-031
225-001-032
225-001-033
225-001-034
225-001-035
225-001-036
225-001-037
225-001-038

225-002-001

Titel

Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin
Hauptstadt Berlin

University of Bath, Second Arts Building,

Claverton Down

Suchausgabe

Objektbezeichnung

Gesamtlageplan mit Bezeichnungen
Gesamtlageplan mit Griinflachen
Gesamtlageplan mit Griinflachen

Ansicht nach Suden (Richtung Mehringplatz)
Gesamtlageplan mit Bezeichnungen
Ansichtsskizze des Administrationskomplexes
Gesamtansicht von Suden Richtung Mehringplatz
Gesamtansicht von Suden Richtung Mehringplatz
Grundrissskizze der Gesamtanlage

Grundriss der Gesamtanlage

Gesamtansicht von Suden Richtung Mehringplatz
Grundrissskizze (Struktur)

Grundrissskizze (Struktur), mit Textfragment
FuRgangeriberfiihrung, Schnitt

Konvolut: 3 Kopien (Ausstellungsplakat,
Berlinplane)

Axonometrie

MaRe

33,7 x64 cm
24,5 x 27,7 cm
25,2 x 38,6 cm
21 x29,5cm
26,2 x 28,7 cm
25,2 x 28,4 cm
21x29,5cm
18,5x 37,3cm
25,8 x31,2cm
17,7x31,5cm
25,1 x19,2cm
16 x 27,2 cm
15,5x 25,1 cm
17 x 28,8 cm
1957 - 1958

67,8 x 94,6 cm

Datierung

1957 - 1958
1957 - 1958
1957 - 1958
16.6.1957
12.6.1957
16.6.1957
16.5.1974
1957 - 1958
1957 - 1958
16.5.1974
1957 - 1958
1957 - 1958
1957 - 1958
1957 - 1958

31.3.1981
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